
Uchwała Nr 183/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 30 listopada 2010 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady Miejskiej we Włodawie.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku  
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia:

wszcząć  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr LVIII/347/10 Rady Miejskiej z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określenia warunków 
i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu przez Gminę Miejską Włodawa, z powodu 
sprzeczności  z  przepisem delegacyjnym ujętym w art.  27 ust.2  ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857). 

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
22 listopada 2010 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona wydana 
z istotnym naruszeniem prawa.

Rada Miejska we Włodawie postanowiła, że wsparcie finansowe określone w badanej 
uchwale, polegające na udzieleniu z budżetu miasta dotacji, może otrzymać klub sportowy 
w rozumieniu przepisów art. 3 oraz art. 4 ust. 7 ustawy o sporcie.

Zdaniem Kolegium, kluby sportowe działające na obszarze danej jednostki samorządu 
terytorialnego, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, winny być wspierane w drodze dotacji 
udzielanej  z  budżetu  tej  jednostki,  z  zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r.  o  finansach publicznych,  stosownie  do  art.  28  ustawy z  dnia  25 czerwca 2010 r. 
o sporcie. W myśl przepisów art. 221 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, podmioty 
niezaliczone do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku mogą 
otrzymywać dotacje na cele publiczne związane z realizacją zadań tej  jednostki a zlecenie 
zadań i udzielenie dotacji winno nastąpić zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  (Dz.  U.  Nr  96,  poz.  873 
z późn.zm.).  Skoro  zatem  materia  ta  została  uregulowana  w  przepisach  powszechnie 
obowiązujących, to – zdaniem Kolegium – badana uchwała jest zbędna i nie może w sposób 



odmienny  regulować  trybu  finansowania  zadania  mieszczącego  się  w  katalogu  zadań 
z zakresu  działalności  pożytku  publicznego,  a  takim  jest  wspieranie  i  upowszechnianie 
kultury fizycznej.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 
postępowania nadzorczego Rada Miejska – w terminie do 13 grudnia 2010 roku, może złożyć 
na piśmie stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla 
sprawy, lub – uznając przytoczone argumenty – może dostosować kwestionowaną  uchwałę 
do obowiązującego prawa.

14  grudnia  2010  r.,  o  godz.  10:00  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie  odbędzie  się 
posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
uchwały Rady Miejskiej  we Włodawie.  Upełnomocniony przedstawiciel  Gminy ma prawo 
uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Burmistrz Włodawy,
2. Rada Miejska we Włodawie.


	Uzasadnienie
	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 22 listopada 2010 r. uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona wydana z istotnym naruszeniem prawa.


